Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

                       Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 02 de agosto de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 056 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Educação Ambiental

A Secretaria de Meio Ambiente, em parceria com a Secretaria de Educação,
pretende impulsionar a Educação Ambiental, uma temática importante para o nosso
município. Nessa perspectiva, como diagnóstico inicial, foi elaborado, pela Secretaria de
Meio Ambiente – Educação Ambiental, um questionário que deverá ser respondido pela
Equipe Gestora até o dia 15 de agosto.

Juntos, caminhando na mesma direção, podemos chegar mais longe!!

Link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJrbUtOW01WT3SqpEnukpQrjPlZTG
OOOhgB2qKSaYfXItKGg/viewform?usp=sf_link

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJrbUtOW01WT3SqpEnukpQrjPlZTGOOOhgB2qKSaYfXItKGg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJrbUtOW01WT3SqpEnukpQrjPlZTGOOOhgB2qKSaYfXItKGg/viewform?usp=sf_link